

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2019. PROCESSO Nº. 225.005/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019 – SRP.**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MOBILIÁRIO, ELTODOMESTICOS E UTENSILIOS DE COPA E COZINHA DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SERRA CAIADA/RN DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL Assinatura da Ata: 13.06.2019. Vigência: 12 meses a contar da assinatura da ARP. Conforme segue:

Empresa: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME

CNPJ: 11.183.984/0001-00 I.E.: 20.223.454-1

Endereço: Av. Coronel Estevam, 1598 – Alecrim. Tel.: (84) 99960-9701

Cidade: Natal/RN. CEP: 59.035-000

Email: lc.comercial2009@hotmail.com

Representante: Leonardo Costa dos Santos – CPF: 070.802.104-29

ITENS: 1, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 22, 24, 27, 28, 35, 38, 39, 40, 41, 43, 46, 51, 56, 57, 59, 65, 67, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 86, 88, 89, 90, 91, 98, 99, 100, 106, 112, 118, 119, 120, 122, 124, 125.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE LATAS - Reforçado, em inox, com espessura mínima de 1,0 mm.	UNIDADE	20	MARCAMIX	4,90	98,00
5	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMÍNIO - Medido aproximadamente (AxLxC) 5,6x25x35cm. Capacidade para 4,0 Litros.	UNIDADE	15	BALDUINO	21,40	321,00
6	AVENTAL IMPERMEÁVEL - Fabricado em napa/PVC com comprimento de 120x70cm, cor branca.	UNIDADE	30	PLAST LEO	9,10	273,00
9	BACIA PLÁSTICA (3L) - Em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, cor branca, capacidade aproximada 3L.	UNIDADE	20	PRATIC	2,80	56,00
10	BACIA PLÁSTICA (8L) - Em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, cor branca, capacidade aproximada 8L.	UNIDADE	15	PRATIC	4,40	66,00
11	BALDE DE PLÁSTICO (10L) - Em material de primeira qualidade, cor clara, com alça metal ou plástica, dimensões aproximadas de 255x270mm, capacidade de 10L.	UNIDADE	60	PRATIC	7,30	438,00
12	BALDE DE PLÁSTICO (20L) - Em material de primeira qualidade, cor clara, com alça de metal ou plástica, dimensões aproximadas (AxL)de 26,3x35 cm, capacidade de 20L.	UNIDADE	60	PRATIC	14,20	852,00
16	BANDEJA REDONDA DE INOX - Bandeja em formato redondo, de aço inox, 40 cm de diâmetro, 2 cm de altura, design clássico.	UNIDADE	30	MABEL	31,00	930,00
18	BANDEJA RETANGULAR DE INOX - Bandeja em formato retangular, de aço inox, dimensão aproximada 48x33x2cm, sem alça, design clássico.	UNIDADE	30	MABEL	34,20	1.026,00
22	BULE PARA CAFÉ - Em alumínio, com capacidade mínima para 2L., medindo no mínimo 10cm de diâmetro e 19,5cm de altura, espessura mínima de 1,3mm, com cabo de baquelite.	UNIDADE	20	BALDUINO	22,90	458,00
24	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO - com tampa, em alto padrão de qualidade, alumínio 100% puro, alças em alumínio fundido, capacidade de 2L., diâmetro de 18cm.	UNIDADE	20	BALDUINO	19,75	395,00
27	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 13,7L - caixa organizadora, com tampa e trava, cor transparente, material plástico de alta qualidade.	UNIDADE	60	ORDENE	29,00	1.740,00
28	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 56 L - caixa organizadora, com tampa e trava, cor transparente, material plástico de alta qualidade.	UNIDADE	60	ORDENE	89,90	5.394,00
35	COLHER DE CHÁ DE INOX - Com lâminas em aço inox de alta resistência, sem cabo. (CONJUNTO COM 6 UNIDADES)	CONJUNTO COM 6 UNIDADES	30	GORMET MIX	7,75	232,50
38	COLHER DE SOBEMESA DE INOX - Com lâminas em aço inox de alta resistência, sem cabo. (conjunto com 6 peças)	CONJUNTO COM 6 UNIDADES	30	GORMET MIX	11,75	352,50
39	COLHER DE SOBREMESA DE INOX COM CABO - Com lâminas em aço inox de alta resistência, cabo de polipropileno na cor branca. (conjunto com 3 unidades)	CONJUNTO COM 3 UNIDADES	30	MARCAMIX	5,65	169,50
40	COLHER DE SOPA DE INOX - Com lâminas em aço inox de alta resistência, sem cabo. (conjunto com 6 unidades)	CONJUNTO COM 6 UNIDADES	120	GORMET MIX	11,20	1.344,00
41	COLHER DE SOPA DE INOX COM CABO - Com lâminas em aço inox de alta resistência, cabo de polipropileno na cor branca. (conjunto com 3 unidades)	CONJUNTO COM 3 UNIDADES	30	MARCAMIX	5,50	165,00
43	CONCHA DE FEIJÃO - Concha em inox de alta resistência e durabilidade, sem cabo de cabo plástico, dimensão entre 28 e 33cm.	UNIDADE	15	GORMET MIX	9,80	147,00
46	CONJUNTO DE PENEIRAS - Conjunto de 3 peneiras de tamanhos diferentes, em malha de nylon, resistente e durável, cor branca.	UNIDADE	20	MONALISA	8,70	174,00
51	CUBA GASTRONÔMICA 1/2 x 40mm - Cuba gastronômica em aço inoxidável para Buffet 1/2x40mm (325x265mm), com alça e com tampa em aço	UNIDADE	2	MARCAMIX	137,00	274,00

	inox.					
56	CUSCUZEIRA INDUSTRIAL - com tampa, em alto padrão de qualidade, alumínio 100% puro, alças em alumínio fundido, capacidade aproximada de 5L, diâmetro de 32cm.	UNIDADE	15	BALDUINO	54,90	823,50
57	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL - Descascador em aço inox, tipo lâmina, resistente e durável, comprimento aproximado 15cm.	UNIDADE	30	MABEL	4,80	144,00
59	ESCORREDOR DE MACARRÃO - Fabricado em polipropileno, na cor branca, resistente, diâmetro aproximado de 25cm.	UNIDADE	20	PRATIC	4,50	90,00
65	FACA DE SERRA - Faca de serra em aço inox, com cabo de polipropileno ou inox, comprimento de 28 a 33cm.	UNIDADE	20	CORTEX	14,40	288,00
67	FACA DE MESA DE INOX COM CABO PLÁSTICO - Faca de churrasco de aço inox 4", alta qualidade e boa durabilidade, cabos em polipropileno na cor branca. (conjunto com 3 unidades)	CONJUNTO COM 3 UNIDADES	30	MARCAMIX	6,80	204,00
72	FUNIL - Material plástico, resistente, boa durabilidade, cor branco, dimensões 14,2 x 12,2 x 13 cm	UNIDADE	20	MABEL	4,40	88,00
73	GARFO DE MESA DE INOX - Com lâminas em aço inox de alta resistência, sem cabo. (conjunto com 6 unidades)	CONJUNTO COM 6 UNIDADES	100	GORMET MIX	10,30	1.030,00
74	GARFO DE MESA DE INOX COM CABO PLÁSTICO - Com lâminas em aço inox de alta resistência, cabo de polipropileno na cor branca. ( Conjunto com 3 unidades)	CONJUNTO COM 3 UNIDADES	30	MARCAMIX	5,80	174,00
75	GARFO TRINCHANTE - Colher em inox de alta resistência e durabilidade, sem cabo de cabo plástico, dimensão entre 30 a 33cm.	UNIDADE	30	GORMET MIX	10,00	300,00
76	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ - Capacidade de 1L, com ampola de vidro e corpo em plástico, cor preta.	UNIDADE	20	INVICTA	24,20	484,00
77	GAVETEIRO PLASTICO DE MESA- Material plástico resistente, cor branca e gavetas Transparente. Dimensões : 28 x 18 x 22 cm. Dimensões da Gaveta: 25 x 16 x 6 cms. Quantidade de Gavetas: 03.	UNIDADE	30	MULTIBOX	52,00	1.560,00
79	CUSCUZEIRA INDIVIDUAL - Cuscuzeira individual alumínio nº 18. com capacidade 3 litros	UNIDADE	10	BALDUINO	34,80	348,00
80	JARRA DE SUCO DE PLÁSTICO 1L - Jarra plástica para sucos e bebidas, com capacidade para 1 litros, com tampa, com alça, corpo transparente e tampa branca, material resistente e durável.	UNIDADE	15	PRATIC	4,90	73,50
86	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - Cor preto com cinza, capacidade do copo 2,4L, 6 lâminas, 5 velocidade, 500 a 800W de potência, 220V.	UNIDADE	20	CADENCE	118,00	2.360,00
88	LIXEIRA COM PEDAL 15L - Lixeira com acionamento em pedal, em material plástico resistente, com tampa, dimensões 32,0x24,5x36,0 cm.	UNIDADE	20	PRATIC	27,90	558,00
89	LIXEIRA DE POLIPROPILENO COM PEDAL - Lixeira com acionamento em pedal, fabricada em polipropileno, com tampa, capacidade de 60 a 80L.	UNIDADE	100	SANREMO	95,00	9.500,00
90	LOUSA QUADRO BRANCO - Moldura em alumínio, dimensões: 60x80 cm	UNIDADE	20	SOUZA	99,00	1.980,00
91	LUVA TÉRMICA - Fabricada em silicone, tecido e espuma, acochoada por dentro, formato anatômico, cobertura de antebraço, cor cinza, embalagem com 1 par de luvas.	UNIDADE	30	MONALISA	9,40	282,00
98	PANQUEQUEIRA ANTIADERENTE- Panquequeira em alumínio com revestimento interno em antiaderente, com cabo baquelite antitérmico, dimensões ( C x L x A): 37,3 x 22 x 3,5 cm.	UNIDADE	20	TRIUNFO	38,50	770,00
99	PEDRA AMOLADORA DE FACA - Pedra dupla face, com granulometria grossa para desbaste e granulometria fina para acabamento, dimensão: 15 cm de comprimento, 2,5 cm de altura e 5 cm de profundidade, cor cinza.	UNIDADE	25	SIGMAM	6,90	172,50
100	PEGADOR DE MASSAS 28,5cm - Fabricado em aço inox, tipo pinça com mecanismo por pressão em hastes, uma das hastes com ponta vazada e outra não vazada. Dimensão aproximada: Altura: 7 cm, Comprimento: 28,5cm, Largura: 5cm.	UNIDADE	30	GORMET MIX	17,80	534,00
106	PRATO DE SOBREMESA TRANSPARANTE - Prato de lanche, em vidro temperado transparente e incolor, alta resistência, liso, sem textura, modelo tradicional.	UNIDADE	100	NADIR	5,40	540,00
112	RALADOR DE LEGUMES DE INOX - Em material aço inox, resistente e durável, 4 faces, apoio de plástico para mãos, dimensão 24cm de comprimento.	UNIDADE	30	GEDEX	26,00	780,00
118	TIGELA 300mL- Modelo empilhável, fabricado em porcelana ou cerâmica, cor branca, modelo clássico, resistente a microondas, capacidade de 300mL.	UNIDADE	50	RODIE	12,40	620,00
119	TIGELA 500mL- Modelo empilhável, fabricado em porcelana ou cerâmica, cor branca, modelo clássico, resistente a microondas, capacidade de 500mL.	UNIDADE	50	RODIE	12,90	645,00
120	TRAVESSA RETANGULAR 2,2L DE VIDRO COM TAMPA - Travessa resistente a altas temperaturas, em vidro incolor, tampa plástica branca, com borda lateral.	UNIDADE	20	CIV	38,90	778,00
122	TRAVESSA RETANGULAR 5,3L DE VIDRO COM TAMPA - Travessa resistente a altas temperaturas, em vidro incolor, tampa plástica branca, com borda lateral.	UNIDADE	20	NADIR	69,00	1.380,00
124	XÍCARA DE CAFÉ DE COM PIRES - Conjunto de xícara de café de cerâmica ou porcelana branca com capacidade de 60mL, acompanhada de pires.	CONJUNTO COM 6 UNIDADES	50	GERMER	9,70	485,00

	sem detalhes de textura. Modelo empilhável.					
125	XÍCARA DE CHÁ DE VIDRO SEM PIREs - Xicara de chá em vidro incolor, corpo achatado e base fina. Alça lateral. Medidas aproximadas: 9,5x12x6,17cm	UNIDADE	300	NADIR	5,98	1.794,00
VALOR TOTAL						43.691,00

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações; Lei 10.520/02 e Decreto Mun. 011/2013. SIGNATARIOS: Maria do Socorro dos Anjos Furtado – Prefeita Municipal – Pelo Órgão Gerenciador e Leonardo Costa dos Santos – Representante Legal pela contratada. A íntegra da ata com as demais informações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, nesta Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, sito a Rua Nossa Senhora da Conceição, 276 – Centro – Serra Caiada/RN – CEP: 59.245-000 ou pelo telefone (84) 3293-0038.

**Publicado por:**  
Abraão Allan Miranda da Silva  
**Código Identificador:**C8CDEA9D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2019. Edição 2040  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>